
                               
 

 

Municipalità 2 

Direzione     

 

 

 

 

 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

N.  3    DEL  25/06/2019 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:                                                                          

                                                                                           

iniziative culturali, di animazione territoriale, ricreative, socio-educative, sportive, di interesse 

collettivo. 

Approvazione del relativo avviso pubblico. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il Direttore della  Municipalità 2   
Premesso che: 

Il Comune di Napoli riconosce e valorizza le espressioni artistiche e tutte le forme di arte e 

creatività e le considera un momento di aggregazione sociale e arricchimento culturale della 

collettività. 

                                                                                                 

territoriale coordinate dall'amministrazione e realizzate da singol                           

                                                                                                  

                                                                                              

                         , iniziative, eventi nelle aree del territorio di competenza meno valorizzate 

sotto il profilo culturale e turistico.  

L'          q                                                 “C         ”   “R   C       ”     

programma coordinato e continuo di animazione cittadina, che dia a cittadini e turisti momenti 

costanti di aggregazione culturale e comunitaria.  

A livello strategico, la Municipalità 2 intende:  

 - R                                           ;  

 -                                                          l centro storico, proponendo una 

           “       ”           q        ;  

 -                                                                                                 

                             ;  

 - R        ’                     “       b   ”                                 ’           

                          b                               ;  

 -           ’              q              “                       ”             ;  

 - Favorire reti di collaborazione tra i cittadini, le associazioni, le istituzioni culturali;  

 - C                                                     , un programma di iniziative che renda 

                        “    ”          b                      ;  

 - O                              “       ”                                                       

culturali e architettonici meno conosciuti di Napoli, spingendosi anche oltre il centro 

cittadino;  

 - P                     ’                                 quella nei metodi e processi di 

ideazione e realizzazione dei progetti da parte dei soggetti proponenti;  

 - Contribuire all'elevazione del livello della vita associata e delle sue articolazioni 

pluralistiche;  

 - Accrescere il prestigio e l'immagine della ci        '                                   

Comune;  

 -                                                                                         

                     ;  

 - Favorire le iniziative finalizzate all'educazione e formazione dei giovani in ambito extra 

scolastico ed alla valorizzazione del mondo giovanile in generale.  

 

Atteso che: 

Il Consiglio della Municipalità 2 con deliberazione n. 13 del 21/06/2019 ha inteso a tal fine  avviare 

una procedura di selezione     ’                       ’                                         

                                                                                         b        

                                                              , e di costituire un mo                      

                  q            . 

Il Consiglio della Municipalità 2, con il medesimo provvedimento ha dettato gli indirizzi per la 

                                                ’         bb                                         

quale parte integrante. 

 



 

Considerato che 

Occorre provvedere alla pubblicazione di una manifestazione di interesse per raccogliere          

                                         , di animazione territoriale, ricreative, socio-educative, 

sportive, di interesse collettivo. 

 

Letta la delibera del Consiglio Municipale n. 13 del 21.06.2019 con la quale si è disposta 

l’                 apposita manifestazione di interesse per animazione territoriale nelle zone di 

Case nuove e Rua C       ”                       la cittadinanza a sviluppare proposte inerenti  

            iniziative culturali, di animazione territoriale, ricreative, socio-educative, sportive, di 

interesse collettivo e si sono definiti  gli indirizzi per la realizzazione di tale iniziativa, contenuti 

    ’         bb                                         q                       

 
 

DETERMINA 
 

-Indire apposita manifestazione di interesse per animazione territoriale nelle zone di Case nuove e 

Rua C       ”                                                                                  

iniziative culturali, di animazione territoriale, ricreative, socio-educative, sportive, di interesse 

collettivo. 
 

-Approvare il relativo avviso pubblico, allegato al presente provvedimento quale parte integrante.   

Il Direttore della    Municipalità  2  attesta, in ordine al presente provvedimento ai sensi dell’art.147 
bis del Dlgs 267/2000 e dell’art.13, c.1 lett. B) ed art. 17 c.2, lett a) del Regolamento del Sistema dei 
controlli interni, approvato con Deliberazione Consiliare n°4 del 28/02/2013, la regolarità e 
correttezza dell’attività amministrativa. 

 

Sottoscritta digitalmente dal 

 Direttore della Municipalità 2 

Dott.ssa Anna Aiello  

 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del 

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione dirigenziale è conservata in 

originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 


		2019-06-25T14:32:24+0000
	ANNA AIELLO




